REPUBLIQUE FRANCAISE
Département des Pyrénées-Orientales

MAIRIE DE LATOUR-BAS-ELNE

EXTRATIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n®41/2022

L’an deux mille vingt-deux et le neuf aolt, le Conscil Municipal de la Commune de
LATOUR-BAS-ELNE diment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, a la Mairie sous la présidence de
Monsieur Francois BONNEAU, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : le mardi 2 ao(it 2022

Présents : M. BONNEAU Frangois, M. LLUGANY Julien, Mme PIC Odile, M. CAYUELA Jean-
Marie, Mme CAMPS Séverine, M. M"ZOURI Adel, M. CAMALY Julien, Mme CULAT Danielle, M.
DECROCK Frédéric, M. DELANNE Claude, M. FILELLA David, Mme HOGNON Sophie, Mme
INIESTA Nuria, Mme JORDA Julie, M. ROGE Pierre, M. PENEL Franck, Mme SOUBIELLE Eva.
Excusés : Mme OLIBO Marie-Héléne, M. BERTRAN DE BALANDA Jean-Louis, M. COSTA
Claude, Mme DEL AGUILA BARBE Anne. Mme ORTEGA-ROMERO Marie, Mme SENEGA
DUPRE Patticia

Secrétaire de séance : Mme HOGNON Sophie.

Objet : Iispaces publics cceur de village — Modification n® 1 du contrat de Maitrise d’ceuvre

Monsieur le Maire rappelle que par délibération n°40/2021 du 01 juillet 2021, le Conseil Municipal a approuvé
le choix du Maitre d’ceuvre, cabinet d’architecture Adrienne COSTA, pour un montant total de rémunération
provisoire de 19.950,00 € H'T' pour un taux de 21 %.

L'enveloppe financiére prévisionnelle totale affectée aux travaux était estimée a 95.000,00 € H'I. Dés lors, un
forfait provisoire d’honoraires d’'un montant de 19.950,00 € H'1 a été établi sur la base de cette enveloppe
financiére. Dés le lancement des études des modifications ont été opérées entrainant une évolution du
programme initial : le réaménagement et la création des espaces publics du cceur du bourg centre a
Iintersection du carrefour « avenue d’Elne-Rue du Centre-Avenue de Saint Cyprien » initialement prévu sur un
site comprend a présent 3 sites et ce dans un souci de cohérence et d’une opération d’ensemble.

Suite a ces modifications portant sur le programme des travaux a réaliser apportées par la Maitrise d’ouvrage le
meoentant des travaux tous sites confondus est estimé a 211.000 € 1T

Vu lincidence financiére, il conviendrait done de réactualiser par modification n°1 du contrat le taux de
réemunération de la maitrise d’ouvrage. Le taux réactualisé sur le montant total des travaux serait de 16,50 % se
qui engendrerait un forfait de rémunération de 34.815 € H'T.

Pour mémoire :

Montant initial du Marché : 19.950 € 1T

Nouveau montant du Marché actualisé : 34.815 € [T
Soit une incidence financiére de + 14.865,00 € HT

Monsieur le Maire demande au Conseil Municipal de se prononcer :
Vu l'exposé ci-dessus,
Vu le code de la commande publique,

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré a 'unanimité :
* APPROUVE la modification N°1 du contrat de Maitrise d’ceuvre tel que présenté et annexé,

e AUTORISE Monsicur le Maire a signer toute les piéces afférentes i ce dossier.
Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus.

Le Maire,
Francois BONNEAU

Certifié exécutoire compte tenu de
Sa transmission en Préfecture
Sa notification
Sa publication

Le 10 aout 2022




